रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99



सी.जी.-एम.एच.-अ.-04022025-260761 CG-MH-E-04022025-260761

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4 PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 89] No. 89] नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 3, 2025/माघ 14, 1946 NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 3, 2025/MAGHA 14, 1946

निक्षेप बीमा और प्रत्यय गारंटी निगम

अधिसूचना

मुंबई, 27 जनवरी, 2025

(सामान्य (संशोधन) विनियम, 2024)

निक्षेप बीमा और प्रत्यय गारंटी निगम सामान्य (संशोधन) विनियम, 2024

फा.सं. S2275/01.01.013/2024-25—निक्षेप बीमा और प्रत्यय गारंटी निगम अधिनियम, 1961 की धारा 50 की उपधारा (1) और उपधारा (2) के खंड (घ) और (ङ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निक्षेप बीमा और प्रत्यय गारंटी निगम का बोर्ड, भारतीय रिज़र्व बैंक के पूर्व अनुमोदन से, निक्षेप बीमा और प्रत्यय गारंटी निगम सामान्य विनियम, 1961 (इसके बाद "मुख्य विनियम" के रूप में संदर्भित) में निम्नलिखित संशोधन करता है:

- 1. इन विनियमों को निक्षेप बीमा और प्रत्यय गारंटी निगम सामान्य (संशोधन) विनियम, 2024 कहा जाए।
- 2. ये विनियम 01 फ़रवरी, 2025 से लागू होंगे।
- 3. मुख्य विनियम के विनियम 17 में निम्नलिखित संशोधन किए जाएं:

869 GI/2025 (1)

- (i) विनियम 17 के खंड (i) में, ₹10,000 और 5,000 के आंकड़ों को क्रमशः ₹50,000 और ₹25,000 के आंकड़ों से प्रतिस्थापित किया जाए।
- (ii) विनियम 17 के खंड (ii) में, ₹5,000 के आंकड़े को ₹15,000 के आंकड़े से प्रतिस्थापित किया जाए।

अर्णब कुमार चौधरी, कार्यपालक निदेशक

[विज्ञापन-III/4/असा./946/2024-25]

DEPOSIT INSURANCE AND CREDIT GUARANTEE CORPORATION

NOTIFICATION

Mumbai, the 27th January, 2025

(General (Amendment) Regulations, 2024)

Deposit Insurance and Credit Guarantee Corporation General (Amendment) Regulations, 2024

F.No. S2275/01.01.013/2024-25—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and clauses (d) and (e) of sub-section (2) of section 50 of the Deposit Insurance and Credit Guarantee Corporation Act 1961, the Board of Deposit Insurance and Credit Guarantee Corporation, with the previous approval of the Reserve Bank of India, hereby makes the following amendments to the Deposit Insurance and Credit Guarantee Corporation General Regulations, 1961 (hereinafter referred to as "Principal Regulations").

- 1. These Regulations may be called the Deposit Insurance and Credit Guarantee Corporation General (Amendment) Regulations, 2024.
- 2. These Regulations shall come into force from 01 February, 2025.
- 3. The following amendments be made to Regulation 17 of the Principal Regulations:
 - (i) In clause (i) of Regulation 17, the figures ₹10,000 and 5,000 shall be substituted by the figures ₹50,000 and ₹25,000, respectively.
 - (ii) In clause (ii) of Regulation 17, the figure ₹5,000 shall be substituted by the figure ₹15,000.

ARNAB KUMAR CHOWDHURY, Executive Director

[ADVT.-III/4/Exty./946/2024-25]